[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

Октябрьского района Ростовской области

РЕШЕНИЕ

23.12.2021                                               № 13                               р. п. Каменоломни

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Октябрьского района от 10.09.2015 № 293 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Октябрьском районе»

В соответствии с Федеральным законом РФ от 01.07.2021 № 251-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования «Октябрьский район»,
Собрание депутатов Октябрьского района решило:

Статья 1

Внести в приложение к решению Собрания депутатов Октябрьского района от 10.09.2015 № 293 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Октябрьском районе» следующие изменения:
1) В статье 4:

а) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Перечень главных администраторов доходов бюджета района утверждается Администрацией Октябрьского района в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.»
б) абзац первый части 4 изложить в следующей редакции:

«4. Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета района утверждается Администрацией Октябрьского района в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.»;
в) абзац второй части 4 признать утратившим силу;

2) пункты 1 и 2 части 3 статьи 24 признать утратившими силу;
3) часть 3 статьи 45 дополнить словами «и Контрольно-счетную палату Октябрьского района.».

Статья 2

1. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящей статьей установлен иной срок вступления в силу.

2. Положения частей 2 и 4 статьи 4, части 2 статьи 24 приложения к решению Собрания депутатов Октябрьского района от 10.09.2015 № 293 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Октябрьском районе» (в редакции настоящего решения) применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Октябрьского района, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

	Председатель Собрания депутатов -

глава Октябрьского района
	Е. П. Луганцев